



## Turneringsudvalgsmøde Dansk Petanque Forbund

Dato: 20.01.24 kl. 10.50 – 11.55

Deltagere: Jørgen Slot, Lars Bom, Anni Hejendorf, Michael Svendsen

Afbud:

### Dagsorden

Valg af ordstyrer

Jørgen

Valg af referent

Jørgen

Spørgeskemaundersøgelse, konklusioner

Der var en tilfredsstillende besvarelse af spørgeskemaet.

LT:

Klubber repræsenterende 66 SLT hold ud af 89 SLT hold i 2023 (74,16 %) svarede.

Der spilles med 7 personers hold (1. halvleg: 1 triple og 2 doubler, 2. halvleg: 2 tripler og 1 single).  
Alle kampe tæller 1 point, der er 6 point at spille om.

I landsdækkende rækker samt øvrige rækker, vest spilles 3 holdkampe pr. spilledag.

I øvrige rækker øst spilles 2 holdkampe pr. spilledag.

Det indebærer, at der spilles 5 spilledage i landsdækkende rækker samt øvrige rækker, vest  
Der spilles 7 spilledage i øvrige rækker øst.

Det er tilladt at have en spiller af andet køn på holdet MEN det er IKKE et krav.

DVC:

Klubber repræsenterende 28 DVC hold ud af 37 DVC hold i 2023 (75,68 %) svarede.

Der spilles med 5 personers hold (1. halvleg: 1 triple og en double, 2. halvleg 1 triple og 1 double.  
Triplen i 2. halvleg må ikke være identisk med triplen i 1. halvleg).

I øst spilles fortsat aftenkampe.

I vest spilles i 4 holds puljer ude/hjemme over 2 søndage (3 holdkampe pr. spilledag) og den tredje søndag spilles mellemrunde om videre kvalificering (hvordan, afhænger af tilmeldte hold).

Se i øvrigt punkt DVC, turneringsplanlægning, hvor er vi nu.

Danmarksmesterskaber:

Der spilles i separate rækker

Der spilles DM uge

Euro-cup:

Der spilles Euro-Cup kvalifikation om pladsen i Euro-Cup.



## Turneringsudvalgsmøde Dansk Petanque Forbund

Dato: 20.01.24 kl. 10.50 – 11.55

LT, turneringsplanlægning, hvor er vi nu

Fremover spilles 7 personers hold, alle kampe tæller 1 point, der spilles om 2 kamppoints.

Der spilles 2 eller 3 holdkampe, afhængigt af niveau og geografi.

I landsdækkende rækker (Elitedivision og 1. division) samt øvrige rækker vest spilles 5 spilledage.

I øvrige rækker øst spilles 7 spilledage.

Vi går tilbage til at spille 3 lørdage og 1 afsluttende weekend hos de regerende danmarksmestre.

Dette gælder i 2024 Elitedivision samt 1. division, øvrige divisioner vest spiller afsluttende weekend ugen efter samlet et sted vest på.

For øvrige rækker øst spilles 1 lørdag og 3 weekender. Afsluttende weekend spilles ugen efter Elitedivision og 1. division samlet et sted, sandsynligvis hos de regerende danmarksmestre.

Datoer:

Det tidligere TU meldte spilledatoer ud til LT 2024. Vi har korrigeret datoerne således:

Da lørdag den 27. april er en massiv konfirmationslørdag og vi har fået en del henvendelser herom har vi besluttet at flytte 1. runde til lørdag den 20. april.

Da vi afslutter med en festweekend har vi ikke brug for lørdag den 25. maj, som sløjfes.

2. runde spilles lørdag den 15. juni for alle og søndag den 16. juni for øvrige rækker øst.

3. runde spilles lørdag den 31. august for alle og søndag den 1. september for øvrige rækker øst.

4. runde spilles for Elitedivision samt 1. division lørdag den 14. og søndag den 15. september.

4. runde spilles for øvrige rækker vest og øst lørdag den 21. og søndag den 22. september.

Struktur:

Vi har besluttet, at der fremover skal være en pyramidestruktur, hvorfor vi i 2024 nedspiller 2. division til fremover 2 styk 2. divisioner og der vil således i 2025 være 2 styk 2. division og 4 styk 3. division.

Fra 2025 vil den afsluttende weekend hos de regerende danmarksmestre omfatte alle landsdækkende rækker og regionale rækker fra den region, hvor de regerende danmarksmestre er hjemmehørende, såfremt det er praktisk muligt.

Hjemmebane:

Vi har besluttet, at fremover skal en hjemmebane være en hjemmebane, hvorfor den klub der lægger baner til, vælger det baneafsnit hvor de ønsker at spille og der derefter bliver trukket lod blandt de øvrige hold om de resterende baneafsnit.

Udskiftning:

For at få flere ud at spille (er der 2 udskiftere sidder der 2 på bænken, er der 1 udskifter, sidder der alene 1 på bænken), har vi besluttet at der alene er 1 udskiftning i hver halvleg.



## Turneringsudvalgsmøde Dansk Petanque Forbund

Dato: 20.01.24 kl. 10.50 – 11.55

### Spiller af modsat køn:

Da vi mener, at spillere skal udtages på kvalitet fremfør på køn, har vi besluttet at " Det er tilladt at have en spiller af andet køn på holdet MEN det er IKKE et krav". Dette vil endvidere hjælpe de klubber, der har en meget skæv kønsbalance.

### Hvad skal det koste:

Det blev besluttet, at det koster 3.000 kr. for et Landsturneringshold i 2024.

Der er fuld kompensation for Storebæltsbroen, der beregnes, når turneringen er lagt og modregnes i de enkelte klubbers betaling.

Der modregnes naturligvis også for Øresundsbroen og færgen Ystad-Rønne, hvordan finder vi ud. Vi påtænker at indkøbe et antal brobizzer til Øresundsbroen til udlåning for at minimere udgiften østover.

### DVC, turneringsplanlægning, hvor er vi nu

Der spilles fortsat 5 personers hold, alle kampe tæller 1 point, der spilles om 2 kamppoints.

I øst spilles fortsat aftenkampe.

I vest spilles i 4 holds puljer ude/hjemme over 2 søndage (3 holdkampe pr. spilledag) søndag den 21. april og søndag den 16. juni.

Søndag den 1. september spilles mellemrunde om videre kvalificering (hvordan, afhænger af tilmeldte hold)

Der spilles finale søndag den 13. oktober.

### DIF DM uge Herning, mixdouble og mixtriple, hvornår

Der spilles DM i mix i Herning efter følgende plan:

Fredag den 21. juni Mixdouble, veteraner

Lørdag den 22. juni Mixdouble, åben række

Søndag den 23. juni Mixtriple, åben række

Der spilles indledende runde og ned til semifinaler på Herning Petanque Klubs baner

Der spilles semifinaler og finale på Nørregade ved tugthuset i centrum af Herning

Der spilles til 13 point, muligvis til 11 i puljerne, afhængig af tilmelding.

Der skal tilmeldes til mix-DM senest 1. maj, da vi ingen ide har om, hvor mange der ønsker at deltage, så vi får tid til at planlægge mix-DM ordentligt.

Det tidligere TU meldte spilledatoer ud til kvalifikationsturneringer 18. og 19. maj, det sløjfes.



## Turneringsudvalgsmøde Dansk Petanque Forbund

Dato: 20.01.24 kl. 10.50 – 11.55

DPF DM uge, single, double, triple, hvor og hvornår  
DM i skud, hvor og hvornår

Det blev besluttet, at junior-, senior- samt veteranklasserne afholdes samlet.

Der spilles til 13 point, muligvis til 11 i puljerne, afhængig af tilmelding.

Det tidligere TU meldte spilledatoer ud til DM veteraner, 18. – 20. oktober, det sløjfes.

Det tidligere TU meldte spilledatoer ud til DM ugen 2024. Det blev besluttet at flytte DM ugen tilbage til uge 27, hvor den altid har ligget.

Det blev besluttet, når nu mixdouble spilles i DIF's DM uge, at lægge skud ind i DPF's DM uge som spilles:

Torsdag den 4. juli: Single

Fredag den 5. juli: Præcisionsskydning

Lørdag den 6. juli: Triple

Søndag den 7. juli: Double

### EuroCup

Det blev besluttet, at der genindføres kvalifikation til Euro-cuppen.

Kvalifikationen spilles som en cup turnering (vind eller forsvind)

Der spilles ned i såvel vest og øst, til der alene er et vest eller et øst hold tilbage, før der spilles på tværs af Storebælt.

De enkelte kampe aftales holdene imellem inden for en given tidsramme, kan der ikke opnås enighed om en spilledag, fastsætter TU denne.

TU, med assistance fra DU trækker lod til de enkelte runder.

Det koster 500 kr. pr. hold for at deltage, en klub kan alene stille med et hold.

Alt indskud går ubeskåret til dækning af rejseomkostninger i forbindelse med Euro-cuppen.

### SSBF, status

Der blev spillet kvalifikation til venskabskampene mod SSBF

Følgende hold kvalificerede sig:

Herre 1: Henrik Vedel, Jean Claude Aissa, Didier Risbourg, Gerard Primitera

Herre 2: Jan Breumby, Torben Vous, Niels Vogensen, Pierre Tassone

Herre 3: Glenn Bernstein, Jens Bjørnstrup, Jack Tønning, Johannes Christensen

Damer: Annie Saxild Hansen, Christina Vinholt, Susanne Ryberg, Hanne Christensen.

Slot taler med Glenn Bernstein om det praktiske, da det er nyt for os.

Der vil blive indkøbt trøjer, hvor der vil blive påtrykt relevant tekst, som spillerne skal anvende i de 2 SSBF venskabskampe i 2024, herefter er trøjerne spillernes ejendom.



## Turneringsudvalgsmøde Dansk Petanque Forbund

Dato: 20.01.24 kl. 10.50 – 11.55

### Ranglisteturneringer, hvad gør vi

I forne tider var der så mange ranglisteturneringer, at der spilledes stort set ranglistepetanque hver lørdag/søndag fra 1. april til slut august.

Hver ranglisteturnering havde sin faste uforstyrrede plads i spillekalenderen. Af ranglisteturneringer dengang kan nævnes: Øbro åben (et år, 110 tripler sidst i marts i snevejr), Nykøbing F åben, Nordfalster åben, Odense åben, Horsens åben, Beder-Malling åben, Brabrand åben, Turbo cup (FIF), Ishøj åben, Boule 96 åben, Holbæk åben, Hedebo åben, Slagelse åben, Tappernøje åben, Køge åben, Roskilde åben, Hvidovre åben.

Af disse mange ranglisteturneringer var der i 2023 Nordfalster åben, Hvidovre åben, Roskilde åben, Hedebo åben og Holbæk åben tilbage på spillekalenderen, men Nordfalster åben og Holbæk åben blev aflyst grundet for få tilmeldinger, da der skulle tilmeldes 18 hold for at kunne bære prædikatet ranglisteturnering og det var ikke muligt at finde de 18 hold.

I 2024 forlyder det, at Roskilde åben ikke bliver afholdt, så vi er nede på potentielt 4 ranglisteturneringer.

Hvorfor er der så få ranglisteturneringer tilbage og hvorfor er de så små, er spørgsmål, man med rette kan stille.

Der er selvfølgelig flere faktorer, der spiller ind, vi er alle blevet 20 år ældre de sidste 20 år og tilgangen til sporten er ikke fulgt med, flere grus arealer er omlagt til kunstgræs, man overgik fra pulje/cup spil til at spille schweitzersystem, der spilles også andre turneringer blandt andet under DGI, men den langt overvejende grund til nedgangen, skyldes nok at der ikke er noget at spille om længere.

For 25 år siden kunne ranglistepointene bruges til seedning i Nordsø kvalifikationsturneringen, hvor der spilledes om 3 åben række pladser, 1 dame plads og 1 junior plads til Nordsøturneringen OG det bedste åben række-, dame række- samt junior rækkehold blev udtaget til det pågældende års VM eller EM.

Efter der blev indført landsholdstrupper, var der lige pludselig ikke noget at spille om og tilslutningen til ranglisteturneringerne faldt drastisk og det er gået ned af bakke lige siden.

Det kan nævnes, at da veteranerne for år tilbage kunne spille sig ind i veterantruppen via placering på ranglisten, steg deltagerantallet til ranglisterne markant.

Hvad betyder ordet rangliste egentlig??

Ifølge den Danske ordbog: liste ordnet efter (faldende) rang især om liste over de førende inden for en sportsgren.

Ser man på tripleranglisten er toppen da også fyldt med trupspillere såvel herre som dame.

Hvis der skal pustes liv i ranglisterne igen og gerne komme flere til, er det altafgørende, at der er noget at spille om, hvorfor vi foreslår:

De 9 bedste herrer på ranglisten 2024 kommer i Herretruppen 2025 og EU har 3 wildcards.

De 9 bedste damer på ranglisten 2024 kommer i Dametruppen 2025 og EU har 3 wildcards.

De 9 bedste veteraner på ranglisten 2024 kommer i Veterantruppen 2025 og EU har 3 wildcards.

*Ønsker man ikke at gøre en indsats for at få ranglisteturneringerne tilbage på sporet, ser vi ingen grund til at fastholde et ranglistesystem med så få og så små turneringer, at det ikke har nogen sportslig værdi.*



## Turneringsudvalgsmøde Dansk Petanque Forbund

Dato: 20.01.24 kl. 10.50 – 11.55

Ranglistepoint skal fremover alene gælde 1 år og skiftes ud, når den pågældende turnering spilles igen.

Ranglistepoint kan alene bruges i den sammenhæng de er optjent eksempelvis kan points optjent i veterantriple alene bruges til at seede i veterantriple og vice versa.

Turnering DAB 22. juni 2024, StarMasters

Tu har de tidligere år afholdt en turnering for DAB i juni måned hos StarMasters, i år 22. juni.

Der er sammenfald med DIF's DM uge, hvor vi spiller mix 21. – 23. juni, hvorfor TU vil være i Herning på omtalte dato. Såfremt DAB flytter dato, er TU velvillige til at afholde turneringen i 2024. Det er også en mulighed, at StarMasters eller andre gode kræfter kan løfte opgaven, men TU er desværre forhindret 22. juni.

Evt.

Licenser:

Der er et problem med døde licenser og dobbeltlicenser

Slot og Bom tager problemet op med sekretariatet og får tingene bragt i orden.